教育部办公厅关于《国家精品课程建设工作实施办法》补充规定的通知

时间：2005-2-2 23:06:38 作者：教育部办公厅 点击： 5

教高厅〔2004〕13号

根据《教育部关于启动高等学校教学质量与教学改革工程精品课程建设工作的通知》（教高[2003]1号）精神，按照2003年度国家精品课程申报评审工作的安排，经我部评审并公布了“2003年度国家精品课程”151门。为保证国家精品课程建设工作的顺利进行，促进国家精品课程资源共享，提高管理效率，经研究决定，对《国家精品课程建设工作实施办法》（教高厅[2003]3号附件，以下简称《办法》）补充规定通知如下：

一、国家精品课程负责人要在规定时间内从“全国高等学校精品课程建设工作”网页下载、填写、提交“年度自检表”，具体时间另行通知。每门国家精品课程上网内容的年度更新（或新增）比例不得低于10%。

二、有关高等学校要采取有效措施保证网站正常运行。我部将使用必要技术手段对国家精品课程支持网站的开通情况和网页访问情况进行监测和统计，并根据监测结果不定期对开通率低的网站提出警告，并在“全国高等学校精品课程建设工作”网页公布。

三、我部将组织专家对照“年度自检表”和“课程建设规划”，参考技术监测结果对课程进行网上年检。

四、未通过年检的课程将被取消国家精品课程称号。同时，我部将暂停其所在学校申报国家精品课程的资格一年。

2004年3月5日